
В НСО стартовал региональный этап всероссийского конкурса «Рос-
сийская организация высокой социальной эффективности» – 2022

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 04.03.2009 № 265-р «О всероссийском конкурсе «Российская организация высокой 
социальной эффективности» на территории Новосибирской области стартовал регио-
нальный этап всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной 
эффективности» – 2022 (далее-конкурс). 

Конкурс проводится на некоммерческой основе. К участию в конкурсе приглашают-
ся организации, осуществляющие свою деятельность не менее трех лет, независимо от 
организационно-правовой формы, формы собственности и видов экономической дея-
тельности.

Для участия в конкурсе организациям необходимо до 01.09.2022 направить заявки в 
министерство труда и социального развития Новосибирской области –уполномоченный 
орган исполнительной власти Новосибирской области по организации регионального 
этапа конкурса (630007, г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6) в соответствии с 
порядком и методическими рекомендациями по проведению конкурса.

Формы документов размещены на официальном сайте министерства труда и соци-
ального развития Новосибирской области в разделе «Труд/Социальное партнерство/
Всероссийский конкурс» (https://mtsr.nso.ru/page/6620).

Для получения дополнительной информации об участии в конкурсе необходимо об-
ращаться в управление труда министерства труда и социального развития Новосибир-
ской области по телефонам: 238-77-05, 238-77-07, 238-77-08.

ГЛАВА ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.08.2022  Искитим № 20-г 

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки г. Искитима, утвержденные решением 
Совета депутатов г. Искитима от 23.12.2009 № 410 (в ред. от 25.08.2021 

№ 417)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом города Искитима, Правилами землепользования и застройки города Искити-
ма Новосибирской области, утвержденными решением Совета депутатов г. Искитима 
(в ред. от 25.08.2021 № 417), с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении 
комиссии по градостроительству, землепользованию и застройки города Искитима от 
09.08.2022 № 123, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Искитима, утвержденные решением Совета депутатов г. Искитима 
(в ред. от 25.08.2021 № 417), Костина А.С. в части территориального зонирования зе-
мельного участка (кадастровый номер 54:33:040177:132) с местоположением: Новоси-
бирская обл., г. Искитим, ул. Ленинградская площадью 2214 кв. м с зоны смешанной и 
общественно-деловой застройки (Жсод) на зону объектов автомобильного транспорта 
(ТА) в целях строительства автомойки, в связи с несоответствием требованиям техниче-
ских регламентов, а именно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и 
санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

2. Управлению делами (О.А. Смирнова) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте администрации г. Искитима. 

3. Комиссии по градостроительству, землепользованию и застройки города Искитима 
направить копию настоящего постановления заявителю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.И. Шимкива.

Глава города С.В. Завражин

Перечень жилых домов, на которые сведения
 о правообладателях отсутствуют в ЕГРН

Вид имуще-
ства

Адрес объекта 
недвижимости

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости

Площадь ФИО правообла-
дателя

И н д и в и -
д у а л ь н ы й 
жилой дом

633209, Новоси-
бирская обл., г. 
Искитим, ул. Киев-
ская, д. 25

54:33:020404:68 41,5 Дорофеев Николай 
Геннадьевич

И н д и в и -
д у а л ь н ы й 
жилой дом

633203, Новоси-
бирская обл., г. Ис-
китим, ул. Север-
ная, д. 20

54:33:020418:32 24,8 Гирко Анна Ники-
товна

И н д и в и -
д у а л ь н ы й 
жилой дом

633203, Новоси-
бирская обл., г. Ис-
китим, ул. Железно-
дорожная, д. 106

54:33:020449:30 53,5 Боровкова Надежда 
Егоровна

И н д и в и -
д у а л ь н ы й 
жилой дом

633203, Новоси-
бирская обл., г. Ис-
китим, ул. Железно-
дорожная, д. 174

54:33:020435:29 32 Дулепова Нина 
Александровна

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2022 Искитим № 1297 

О внесении изменений в базовый норматив затрат на оказание муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями города Искитима, подведомственными 

МКУ ЦБО на 2022 год, утвержденный постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 11.01.2022 года №4 (в редакции 

постановлений администрации города Искитима Новосибирской области 
от 08.02.2022 года №149, от 15.02.2022 года №173, от 06.04.2022 года №466, 

от 08.04.2022 года №485, от 11.05.2022 года №673, от 09.06.2022 года №915, от 
01.07.2022 года №1061, от 28.07.2022 года №1227)

На основании пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением администрации г. Искитима Новосибирской области от 
11.12.2015 г. № 2333 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Искитима и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципаль-

ными учреждениями города Искитима, подведомственными МКУ ЦБО, утвержденный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 11.01.2022 
года №4 (в редакции постановлений администрации города Искитима Новосибирской 
области от 08.02.2022 года №149, от 15.02.2022 года №173, от 06.04.2022 года №466, от 
08.04.2022 года №485, от 11.05.2022 года №673, от 09.06.2022 года №915, от 01.07.2022 
года №1061, от 28.07.2022 года №1227) изменения, изложив его в прилагаемой редак-
ции.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и 
разместить на официальном сайте администрации города Искитима в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Искитима С.В.Завражин

№ 33(239)
19 августа 2022 года



2     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | № 33 (239) от 19 августа 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     3
Проложение к постановлению администрации 

города Искитима Новосибирской области 
от 09.08.2022 № 1297

Утвержден 
постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области 
от 11.01.2022 № 4

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными МКУ ЦБО, на 2022 год.  
№ 
п/п

Наименование учреждения Наименование услуги Уникальный номер по 
общероссийскому базовому 
перечню или региональному 

перечню

Базовый 
норматив 

на оказание 
муници-
пальной 

услуги (вы-
полнение 
работы), в 
рублях на 
ед.измере-
ния муни-
ципальной 
услуги(ра-

боты) 

Объем 
муни-

ципаль-
ной 

услуги 
(рабо-
ты), 
уста-
нов-

ленной 
муни-

ципаль-
ным 

задани-
ем

Единица 
измерения 

объема 
муниципаль-
ной услуги 
(работы)

Затраты 
на уплату 
налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооб-
ложения 

по которой 
признается 
имущество 
учережде-
ния, руб.

Объем 
финансового 
обеспечения 
муниципаль-
ного задания, 

руб.

1 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение дет-
ский сад № 3 «Дюймовочка» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 102943,74 30 человек 4487 18 800 439,61

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 125511,55 125 человек 18696

2 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение 
детский сад № 4 «Теремок» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 164172,31 30 человек 1851 17 351 988,27

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 103479,68 120 человек 7406

3 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение дет-
ский сад № 5 «Золотой ключик» горо-
да Искитима Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 111988,93 18 человек 2746 12 081 411,59

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 125633,26 80 человек 12204

4 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение 
детский сад № 9 «Незабудка» города 
Искитима Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 128281,78 35 человек 1440 17 256 983,18

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 143393,5 89 человек 3660

5 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение 
детский сад № 10 «Ручеёк» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 96558,5 83 человек 45269 30 956 262,79

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 91408,96 249 человек 135808

6 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение 
детский сад № 12 «Березка» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 113393,57 24 человек 3061 18 417 319,95

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 142534,39 110 человек 14031

7 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение дет-
ский сад № 16 «Солнышко» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области 

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 132879,52 35 человек 6039 30 213 969,64

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 124496,48 205 человек 35369

8 муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение 
детский сад № 17 «Огонек» комби-
нированного вида города Искитима 
Новосибирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 155506,39 19 человек 4662 16 054 034,76

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 139060,52 94 человек 23062

9 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

детский сад № 19 «Золотая рыбка»» 

комбинированного вида города Иски-

тима Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 121242,16 30 человек 7881 26 220 330,88

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 132532,49 170 человек 44662

10 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

детский сад № 20 «Орлёнок» города 

Искитима Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 115 287,56 20 человек 807,00 15 796 407,58

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 134 858,12 100 человек 4 037,00

11 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение дет-

ский сад № 21 «Колокольчик» комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области 

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 192 319,96 40 человек 3 193,00 29 111 611,14

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 121 599,84 176 человек 14 048,00

12 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

детский сад № 22 «Родничок» комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 135 397,14 35 человек 9 237,00 28 839 785,43

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 141 451,67 170 человек 44 866,00

13 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение « 

Детский сад компенсирующего вида 

№ 23 «Дельфинчик» города Искити-

ма Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24АБ22000 249 183,98 15 человек 8 644,00 38 712 839,23

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24АВ42000 249 183,98 140 человек 80 678,00

14 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение дет-

ский сад № 24 "Журавушка" комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 119 507,34 82 человек 524 452,00 33 092 146,15

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 118 020,05 183 человек 1 170 
422,00

15 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение дет-

ский сад № 25 «Медвежонок» комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 85 950,45 50 человек 14 087,00 32 053 387,26

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 95 050,83 291 человек 81 985,00

16 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

детский сад № 26 «Сказка» комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 145 333,23 50 человек 64 588,00 31 864 833,62

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 156 989,44 155 человек 200 221,00

17 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение 

детский сад № 27 «Росинка» комби-

нированного вида города Искитима 

Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 103 275,61 50 человек 16 048,00 32 362 831,99

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 112 941,55 240 человек 77 030,00

18 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение дет-

ский сад «Сибирячок» города Иски-

тима Новосибирской области

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДП02000 158869,8 50 человек 2126667 28 022 858,72

Реализация основных общеоб-

разовательных программ до-

школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 136993,69 100 человек 4253333



4     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | № 33 (239) от 19 августа 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     5

19 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов города Искитима Новоси-
бирской области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 60 946,27 302 человек 306 485,00 49 901 124,65

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 63 790,18 369 человек 374 480,00

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 58 622,94 122 человек 123 812,00

20 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – сред-
няя общеобразовательная школа № 
2 города Искитима Новосибирской 
области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 60 058,48 270 человек 28 386,00 36 815 656,26

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 65 224,55 290 человек 30 488,00

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 54 090,61 30 человек 3 154,00

21 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №3 го-
рода Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 57498,17 327 человек 43657 45 856 967,63

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 57147,01 410 человек 54738

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 53296,73 66 человек 8811

22 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №4 го-
рода Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 62669,96 420 человек 159053 57 495 992,01

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 60205,04 454 человек 171929

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 61209,76 57 человек 21586

23 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №5 го-
рода Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 58964,17 294 человек 15980 43 016 000,34

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 62216,15 360 человек 19567

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 58985,19 55 человек 2989

24 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – основ-
ная общеобразовательная школа №6 
города Искитима Новосибирской 
области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 73975,89 118 человек 0 20 585 413,26

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 89144,79 133 человек 0

25 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №8 го-
рода Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 57794,62 377 человек 34178 48 903 455,84

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 61243,04 402 человек 36445

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 52617,16 46 человек 4170

26 муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №9 го-
рода Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 67786,82 360 человек 274910 63 107 335,39

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 71243,52 400 человек 305456

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 69128,51 65 человек 49637

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 117880 20 человек 0

Реализация дополнительных об-
щеразвивающих программ

804200O.99.0.ББ52АЕ04000 2869,18 950 человек 0

27 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – основ-
ная общеобразовательная школа №10 
города Искитима Новосибирской 
области

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 138813,94 45 человек 9750 17 677 188,04

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 149906,23 66 человек 14300

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24ДН82000 68759,09 22 человек 0

28 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №11 
города Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 58987,67 395 человек 73674 52 877 280,97

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 58355,36 426 человек 79456

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 56871,49 80 человек 14921

29 муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение – средняя 
общеобразовательная школа №14 
города Искитима Новосибирской об-
ласти

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АЭ92001 72262,87 216 человек 58972 34 474 904,59

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АЮ58001 73069,93 227 человек 61975

Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

802112О.99.0.ББ11АЮ58001 71670,41 30 человек 8191

30 муниципальное автономное образо-
вательное учреждение дополнитель-
ного образования Детско-юношеская 
спортивная школа города Искитима 
Новосибирской области

Реализация дополнительных об-
щеразвивающих программ

801012О.99.0.ББ57АЖ48000 74,91 478984 человеко-час 35000 35 915 341,18

31 муниципальное бюджетное образова-
тельное учреждение дополнительно-
го образования "Центр дополнитель-
ного образования"города Искитима 
Новосибирской области

Реализация дополнительных об-
щеразвивающих программ

801012О.99.0.ББ57АЖ48000 64,19 661582 человеко-час 325000 42 788 604,44

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(персонифицированное финан-
сирование)

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 84,61 0 человеко-час   0,00

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(персонифицированное финан-
сирование)

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 85,27 1221 человеко-час   104 114,67

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(персонифицированное финан-
сирование)

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 49,2 6468 человеко-час   318 225,60

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(персонифицированное финан-
сирование)

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 95,2 957 человеко-час   91 106,40

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(персонифицированное финан-
сирование)

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 48,5 2376 человеко-час   115 236,00

32 муниципальное бюджетное учре-
ждение "Молодежный центр города 
Искитима"

Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на формирование 
системы развития талантливой 
и инициативной молодежи, со-
здание условий для самореали-
зации подростков и молодежи, 
развитие творческого, профес-
сионального, интеллектуально-
го потенциалов подростков и 
молодежи

932929.Р.57.1.00350001003 79080,84 56 ко л и ч е с т в о 
мероприятий

8565 4 437 092,56

33 муниципальное автономное учрежде-
ние "Центр отдыха и оздоровления 
"Лесная сказка"города Искитима Но-
восибирской области

Организация отдыха детей и мо-
лодежи

920700О.99.0.АЗ22АА02001 1790,51 10284 человеко-день 9523 18 423 070,28

34 муниципальное автономное обще-
образовательное учреждение города 
Искитима Новосибирской области 
"Коррекционная школа-интернат 
№12"

Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

801011О.99.0.БВ24АВ42000 202643 13 человек 3671 48 640 600

Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

801012О.99.0.БА81АВ88000 458818 39 человек 11016

Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

802111О.99.0.БА96АГ00000 369416 76 человек 22032



6     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | № 33 (239) от 19 августа 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     7

 ».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.08.2022 Искитим № 1298 

Об организации и проведении аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, учитывая положи-
тельное заключение комиссии по градостроительству, землепользованию и застройке 
от 23.05.2022 № 121, администрация г. Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка, имеющего местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, 
г. Искитим, ул. Томская, дом 3, кадастровый номер 54:33:050191:374, площадью 4311 
кв.м., категория земель «Земли населенных пунктов», вид разрешенного использова-
ния: Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6). 

 2. Установить начальную стартовую цену размера годовой арендной платы 486 700 
(Четыреста восемьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 коп. согласно отчету ООО 
«Оценка XXI ВЕК» № 083-22-Р от 04.08.2022 г., шаг аукциона 3% - 14 601 (Четырна-
дцать тысяч шестьсот один) рубль 00 копеек, задаток за участие в аукционе 50% - 243 
350 (Двести сорок три тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

3. Извещение о проведении аукциона № 10-22 опубликовать в газете «Искитимские 
ведомости», разместить на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.
nso.ru (Приложение).

4. Управлению имущества и земельных отношений администрации города Искити-
ма (Бондарева А.И.) подготовить для заключения договор аренды земельного участка с 
победителем аукциона.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ружаковскую Т.В.

Глава города Искитима С.В.Завражин

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима 

Новосибирской области
от 09.08.2022 № 1298

Извещение о проведении аукциона № 10-22

Администрация города Искитима Новосибирской области объявляет о проведении 
торгов на право заключения договора аренды земельного участка.

	 Форма торгов: открытый аукцион	
	 Организатор торгов: Администрация города Искитима Новосибирской об-

ласти. 
Решение о проведении аукциона принято на основании постановления администра-

ции города Искитима Новосибирской области от 09.08.2022 № 1298.
Место нахождения организатора аукциона: 
633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51, телефон: 8 (38343) 

79927 
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Искитимские ведомо-

сти», а также на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официаль-
ном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru

 Предмет аукциона: земельного участка, площадью 4311 кв.м., кадастровый номер 
54:33:050191:374, имеющего местоположение: Российская Федерация, Новосибирская 
область, г. Искитим, ул. Томская, дом 3, категория земель «Земли населенных пунктов», 
вид разрешенного использования: Многоэтажная жилая застройка (высотная застрой-
ка) (2.6).

Обременения земельного участка: отсутствуют.
Ограничения использования земельного участка: 
Тип: Зона с особыми условиями использования территории; Вид: охранная зона 

инженерных коммуникаций, Зона охраны искусственных объектов; Реестровый номер: 
54:33-6.323; Наименование: Охранная зона ВЛ-0,4 кВ от ТП-148.Л-8, Л-12; Ограниче-
ние: Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны 
линии электропередач установлены в соответствии с п.п. 8-15 «Правил установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденных Постанов-
лением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон»; охранная зона установлена бессрочно. 
Площадь охранной зоны составляет 67 кв.м.

Тип: Зона с особыми условиями использования территории; Вид: охранная зона 
инженерных коммуникаций, Зона охраны искусственных объектов; Реестровый номер: 

9.Предоставить для согласования в энергоснабжающую организацию рабочий 
проект на систему отопления, тепловой пункт и тепловые сети.

10.Провести приемо-сдаточные испытания с последующим принятием их потреби-
телем от монтажной организации с оформлением соответствующих актов, копию кото-
рых предоставить в энергоснабжающую организацию.

11.Для заключения договора на теплоснабжение предоставить в энергоснабжающую 
организацию акт разграничения балансовой принадлежности и ответственности за тех-
ническое состояние и эксплуатацию тепловых сетей, составленный согласованно пред-
ставителями энергоснабжающей организации и абонента.

12.Подача теплоносителя в новые тепловые сети и теплопотребляющие установки 
производятся после допуска их в эксплуатацию и заключения договора теплоснабжения 
в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами. (письмо от 08.08.2022 
№ 8).

АО «РЭС» (письмо от 23.09.2021 № 56-32502) сообщает следующее:
В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 57.3 с учетом внесённых изменений 

меняется порядок получения информации о возможности подключения (технологиче-
ского присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения, определяемый с учетом программ комплексного развития си-
стем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского 
округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке 
в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, 
а также сведения об организации, представившей данную информацию, в частности 
исключается необходимость запроса/предоставления информации (предварительные 
ТУ) для технологического присоединения к электрическим сетям объектов капиталь-
ного строительства.

В связи с чем, просим принять во внимание, что направление в АО «РЭС» запросов 
о технической возможности присоединения объектов к электрическим сетям не тре-
буется.

Необходимая информация об объеме свободной для технологического присоедине-
ния потребителей трансформаторной мощности, а так же карта центров питания разме-
щена на официальном сайте АО «РЭС» - www.eseti.ru в разделе «Клиентам/Технологи-
ческое присоединение к электрическим сетям».

Сведения о существенных условиях договора аренды земельного участка, в том чис-
ле о сроке аренды: 

размер годовой арендной платы по договору аренды земельного участка устанавли-
вается по итогам аукциона;

срок действия договора аренды земельного участка составляет 58 (Пятьдесят во-
семь) месяцев (4 года 10 месяцев) с даты заключения договора аренды;

арендная плата за использование земельного участка вносится ежеквартально рав-
ными частями не позднее первого числа месяца, следующего за расчетным периодом.

Начальная стартовая цена размера годовой арендной платы 486 700 (Четыреста во-
семьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 коп. согласно отчету ООО «Оценка XXI 
ВЕК» № 083-22-Р от 04.08.2022 г., шаг аукциона 3% - 14 601 (Четырнадцать тысяч 
шестьсот один) рубль 00 копеек, задаток за участие в аукционе 50% - 243 350 (Двести 
сорок три тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

 Осмотр земельного участка на местности: производится претендентами самостоя-
тельно, для этого предоставляется копия плана границ и дополнительные ориентиры. 
Контактное лицо: заместитель начальника Управления имущества и земельных отно-
шений администрации г. Искитима Новосибирской области Сергиенко Любовь Анато-
льевна, т. 8 (38343) 7-99-27.

	 Перечень предоставляемых документов для участия в аукционе:
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукцио-

на форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложение 
№1);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.
Поступление задатка на расчетный счет Продавца по 12.09.2022 г.
Реквизиты счета для перечисления задатка:
Получатель: УФК по Новосибирской области (Администрация г. Искитима, л/с 

05513004330) 
Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск, 
ИНН 5446112631 КПП544601001, 
Номер казначейского счета: 03232643507120005100 
Номер единого казначейского счета: 40102810445370000043 
БИК 015004950; 
ОКТМО 50712000. 
Назначение платежа: Задаток на участие в аукционе (указать кадастровый номер 

участка), ФИО или наименование юридического лица.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заклю-

чением соглашения о задатке.
Заявка на участие в аукционе составляется в двух экземплярах, один из которых 

остается у организатора аукциона, другой – у заявителя.

54:33-6.1090; Наименование: Охранная зона КЛ-10кВ Л-10112 ТП-179-ТП-119; Ограни-
чение: Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны 
линии электропередач установлены в соответствии с п.п. 8-15 «Правил установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденных Постанов-
лением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон»; охранная зона установлена бессрочно. 
Площадь охранной зоны составляет 70 кв.м.

Также, часть земельного участка входит в охранную зону: 
- для обслуживания водопровода площадью 887 кв.м;
- для обслуживания воздушного кабеля связи площадью 67 кв.м;
- для обслуживания теплотрассы площадью 216 кв.м;
- для обслуживания канализационного коллектора площадью 566 кв.м.
- для обслуживания напорного канализационного коллектора площадью 6 кв.м.
- для обслуживания воздушного электрического кабеля площадью 920 кв.м.
На земельном участке имеется древесно-кустарниковая растительность.
Территориальная зона: Многоэтажная жилая застройка (Жмн).
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

Наименование 
территориаль-
ной зоны (код)

предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-
ных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
S   m i n , 
(га)

S   m a x , 
(га)

Отступ 
m i n , 
(м)

Э т а ж 
m i n , 
(ед.)

Э т а ж 
m a x , 
(ед.)

П р о ц е н т 
застройки 
min, (про-
цент)

П р о ц е н т 
застройки 
max, (про-
цент)

Многоэтажная 
жилая застрой-
ка (высотная 
застройка) (2.6)

0,25 50,00 3 9 25 10 40;
60 - в усло-
виях ре-
конструк-
ции

Предварительные технические условия на подключение объекта (технологическое 
присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения, к сетям теплоснабже-
ния: 

 Водоснабжение возможно осуществить:
от магистрального водопровода ПЭ Д-400мм, проходящего по ул. Советская. Пре-

дельная свободная мощность 40 м3/сут
Максимальная нагрузка 25 м3/сут Водоотведение возможно осуществить:
в канализационный коллектор Д-200мм, проходящий в данном районе.
 Срок действия настоящих технических условий 3 года с даты их выдачи. По ис-

течении этого срока параметры выданных технических условий могут быть изменены. 
 В случае, если в течение 1 года с даты получения настоящих технических условий 

правообладатель земельного участка не определит необходимую ему окончательную 
подключаемую нагрузку и не обратится с заявлением о подключении объекта к се-
тям водоснабжения и водоотведения, и не заключит договор о подключении объекта, 
обязательства ООО «Водоканал» по обеспечению подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в соответствии с данными 
техническими условиями прекращаются.

Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованным си-
стемам холодного водоснабжения составляет 3,634 тыс. руб. за 1 куб. м холодной воды 
в сутки присоединенной мощности (без НДС).

Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованным си-
стемам водоотведения водоснабжения составляет 1,596 тыс. руб. за 1 куб. м сточных вод 
в сутки присоединенной мощности (без НДС), (письмо ООО «Водоканал» от 25.07.2022 
№ 954).

В соответствии с информацией, представленной ООО «ИГК», имеется возможность 
подключения объекта к теплоснабжению и необходимо:

1.Точка подключения - тепловая камера ТК-14
2.Разрешенный максимум теплопотребления (в том числе на нужды отопления и горячего 

водоснабжения): 0,3 Гкал/час
3.Давление в подающем/обратном трубопроводе: 5,6/4,6 кгс/см2
4.Температурный график тепловой сети: 115/70 °С (со срезкой на 95°С)
5.Предпроектное техническое решение и проектную документацию на подключение 

согласовать с МУП «Теплосеть» (г.Искитим, ул. Советская, 130) и ООО «ИГК» (г.Иски-
тим, ул. Заводская, 1 «А»).

6.В точке подключения установить фланцевую, стальную запорно-регулирующую 
арматуру. При проектировании предусмотреть необходимое количество запорной ар-
матуры (спускные устройства, воздушники) в соответствии с нормативно-технической 
документацией, утвержденной действующим законодательством.

7.Тепловой пункт расположить в удобном для ремонта и обслуживании помещении, 
оборудовать необходимым количеством запорно-регулирующей арматуры и приборов в 
соответствии с нормативно-технической документацией, утвержденной действующим 
законодательством.

8.В тепловом пункте установить прибор учета тепловой энергии в установленном 
порядке в соответствии с нормативно-технической документацией, утвержденной дей-
ствующим законодательством. Технические условия на установку узла учета тепловой 
энергии получить отдельно.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, воз-

вращается заявителю в день ее поступления.
Дата и время начала приема заявок: с 12.08.2022 г. ежедневно (за исключением вы-

ходных и праздничных дней) с 9 час.00мин. до 13 час. 00 мин, с 14 час. 00 мин. до 16 
час.00 мин. (время местное)), НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 39А/1, каб. 4.

	 Дата и время окончания приема заявок: 12.09.2022 г. 16 час. 00 мин.
Дата, время и место определения участников аукциона: 14.09.2022 г. в 10 ч. 00 мин. 

(время местное) по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 39А/1, 
кабинет 4.

Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов, устанавли-
вает факт поступления от претендентов задатков. По результатам рассмотрения доку-
ментов организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участни-
ками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое 
оформляется протоколом. Претендент приобретает статус участника аукциона с момен-
та оформления организатором аукциона протокола о признании претендентов участни-
ками аукциона.

	 Место, дата и время проведения аукциона - 15.09.2022 г. в 11 ч. 00 мин. 
(время местное), НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 39А/1, каб. 3.

Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом на-
именования, основных характеристик предмета аукциона, начального размера годовой 
арендной платы земельного участка, шага аукциона и порядка проведения аукциона. 
Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты. После троекратного объяв-
ления очередного размера годовой арендной платы земельного участка, при отсутствии 
участников, готовых заключить договор аренды, аукцион завершается. По завершению 
аукциона объявляется размер годовой арендной платы земельного участка и билет по-
бедителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер билета которого 
был назван аукционистом последним. Результаты аукциона оформляются протоколом, 
который подписывается в день его проведения.

Победитель аукциона обязан заключить с администрацией города Искитима Новоси-
бирской области договор аренды земельного участка не ранее чем через десять дней со 
дня размещения информации о результатах аукциона и не позднее чем через тридцать 
дней со дня направления ему организатором аукциона проекта указанного договора. 
Проект договора аренды земельного участка (приложение № 2).

Если договор аренды земельного участка не будет подписан победителем аукциона в 
установленные сроки, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор 
иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о размере вы-
купа, по цене, предложенной победителем аукциона. 

В случае отказа победителя аукциона, заявителя, признанного единственным участ-
ником аукциона, единственного принявшего участие в аукционе его участника от подпи-
сания договора аренды в установленный срок, сумма задатка не возвращается. 

Победитель аукциона, заявитель, признанный единственным участником аукциона, 
единственный принявший участие в аукционе его участник самостоятельно, за счет 
собственных средств освобождает земельный участок от выявленных самовольно воз-
веденных (размещенных) металлических гаражей, погребов, других объектов и зеленых 
насаждений. 

Возврат задатка производится в следующих случаях: 
- если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аук-

ционе до дня окончания срока приема заявок, возврат задатка осуществляется в течение 
трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 

- если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аук-
ционе позднее дня окончания срока приема заявок, возврат задатка осуществляется в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

- если заявитель не допущен к участию в аукционе, возврат задатка осуществляется 
в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в 
аукционе. 

-если заявитель не признан победителем аукциона, возврат задатка осуществляется в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

- в случае, если организатором аукциона принято решение об отказе в проведении 
аукциона, организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе 
в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении 
аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Администрация города Искитима Новосибирской области вправе принять решение 
об отказе в проведении аукциона не позднее чем за три дня до дня проведения аукциона.

 Со всеми подробными материалами, в том числе: с формой заявки на участие в 
аукционе, выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках земельного участка, проектом договора аренды земельного участка, с 
информацией по ограничению использования земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Новосибирская область г. Искитим, ул. Пушкина, 39А/1, каб. 4. Контактное 
лицо: заместитель начальника Управления имущества и земельных отношений адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области Сергиенко Любовь Анатольевна, 
т. 8 (38343) 7-99-27.

http://www.torgi.gov.ru


8     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | № 33 (239) от 19 августа 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     9

Приложение № 1 к Извещению 
о проведении аукциона № 10-22

Заявка на участие в аукционе

«____» __________ 2022 г.
______________________________________________________________	

(Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица, 
подающего заявку)

именуемое(-ый, -ая) далее Претендент, в лице______________________________
________________________________________________________________________
                                   (Ф.И.О. должность для юридических лиц)

действующий на основании________________________________________________ 	
                                                                                      (для юридических лиц)

именуемое(-ый, -ая) далее Претендент, принимая решение об участии в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка, площадью 4311 кв.м., кадастро-
вый номер 54:33:050191:374, имеющего местоположение: Российская Федерация, Ново-
сибирская область, г. Искитим, ул. Томская, дом 3, категория земель «Земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования: Многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка) (2.6)., обязуюсь: 

 1) В случае моей победы на аукционе я принимаю на себя обязательство заключить 
договор аренды земельного участка. 

2) Уведомлен(на), что в случае признания меня победителем или единственным 
участником аукциона, единственным принявшим участие в аукционе и моего отказа от 
подписания протокола о результатах аукциона и (или) от заключения договора аренды 
земельного участка в установленный протоколом срок, сумма внесенного мною задатка 
не возвращается.

3) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о про-
ведении аукциона, опубликованном в газете «Искитимские ведомости», на официаль-
ном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администра-
ции г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru «12» августа 2022, а также 
порядок проведения аукциона, установленный в соответствии со ст. 39.11 Земельного 
кодекса РФ.

4) в случае признания победителем аукциона – заключить с Продавцом договор арен-
ды земельного участка не ранее чем через десять дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона и не позднее чем через тридцать дней со дня направления мне 
организатором аукциона проекта указанного договора. 

5)уведомлен(а) о необходимости освобождения земельного участка от выявленных 
самовольно возведенных (размещенных) сооружений, некапитальных строений, в том 
числе самовольно установленных металлических гаражей, погребов и других объектов, 
а также зеленых насаждений за счет собственных средств.

6) Я, ________________________________________________________, даю свое 
согласие на обработку администрации города Искитима моих персональных данных и 
персональных данных доверителя (в случае представления интересов законным пред-
ставителем или по доверенности) и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую 
по своей воле и в своих интересах (интересах своего доверителя). Настоящее согласие 
предоставляется на осуществление любых действий по обработке моих персональных 
данных для достижения целей обработки персональных данных и/или в течение срока 
хранения информации, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответ-
ствии с ним нормативными правовыми актами. Данное согласие может быть отозвано в 
любой момент по моему письменному заявлению.

Адрес и банковские реквизиты Претендента:
_____________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЯ:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Подпись Претендента:
____________________ /__________________/
«___» _________________ 2022 г.

Заявка принята Продавцом:
Час. _____ мин. _____ «____» ____________2022 г. за № _____
Подпись уполномоченного лица Продавца
__________________ /____________/

Приложение № 2 к Извещению 
о проведении аукциона № 10-22

Договор аренды земельного участка

№ ________

Новосибирская область, г. Искитим « » 202__ г.

 Администрация города Искитима Новосибирской области, именуемая в дальней-
шем Арендодатель, с одной стороны, в лице ______________________ и ____________ 
именуемая (ый) в дальнейшем «Арендатор», в лице ____________, действующего на 
основании ___________, с другой стороны, в соответствии с протоколом № _____ о 
результатах открытого аукциона от ________ 202 г., заключили настоящий Договор о 
нижеследующем: 

 
1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный уча-
сток, общей площадью 4311 квадратных метров;

Категория земель: «Земли населённых пунктов»;
Кадастровый номер: 54:33:050191:374;	
Местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, г. Искитим, ул. 

Томская, дом 3;
Разрешённое использование: Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 

(2.6).
1.2. Земельный участок расположен в территориальной зоне «Малоэтажная много-

квартирная жилая застройка (2.1.1)». Градостроительным регламентом данной террито-
риальной зоны одним из основным видом разрешенного использования: Многоэтажная 
жилая застройка (высотная застройка) (2.6).

Правила землепользования и застройки города Искитима утверждены решением сес-
сии Совета депутатов города Искитима НСО от 23.12.2009 г. № 410.

Ограничения использования земельного участка: 
Тип: Зона с особыми условиями использования территории; Вид: охранная зона 

инженерных коммуникаций, Зона охраны искусственных объектов; Реестровый номер: 
54:33-6.323; Наименование: Охранная зона ВЛ-0,4 кВ от ТП-148.Л-8, Л-12; Ограниче-
ние: Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны 
линии электропередач установлены в соответствии с п.п. 8-15 «Правил установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденных Постанов-
лением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон»; охранная зона установлена бессрочно. 
Площадь охранной зоны составляет 67 кв.м.

Тип: Зона с особыми условиями использования территории; Вид: охранная зона 
инженерных коммуникаций, Зона охраны искусственных объектов; Реестровый номер: 
54:33-6.1090; Наименование: Охранная зона КЛ-10кВ Л-10112 ТП-179-ТП-119; Ограни-
чение: Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны 
линии электропередач установлены в соответствии с п.п. 8-15 «Правил установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденных Постанов-
лением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон»; охранная зона установлена бессрочно. 
Площадь охранной зоны составляет 70 кв.м.

Также, часть земельного участка входит в охранную зону: 
- для обслуживания водопровода площадью 887 кв.м;
- для обслуживания воздушного кабеля связи площадью 67 кв.м;
- для обслуживания теплотрассы площадью 216 кв.м;
- для обслуживания канализационного коллектора площадью 566 кв.м.
- для обслуживания напорного канализационного коллектора площадью 6 кв.м.
- для обслуживания воздушного электрического кабеля площадью 920 кв.м.

2. Срок Договора

2.1. Срок аренды Участка 58 (Пятьдесят восемь) месяцев (4 года 10месяцев) с 
______________________

2.2. Настоящий Договор подлежит регистрации в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

3. Арендная плата

3.1. Размер годовой арендной платы установлен торгами и составляет __________ 
(_____________) рублей. 

3.2. Арендная плата начисляется и подлежит оплате с ___________ года. 
Арендная плата вносится Арендатором ежеквартально равными частями не позднее 

первого числа месяца, следующего за расчетным, путём перечисления в УФК по Но-
восибирской области (Администрация г. Искитима, л/с 04513004330) Сибирское ГУ 
Банка России// УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск, ИНН 5446112631 
КПП544601001, 

Номер казначейского счета: 03100643000000015100
Номер единого казначейского счета: 40102810445370000043 
БИК 015004950
В назначении платежа указывать: 
Код бюджетной классификации: 720 1 11 05012 04 0000 120, ОКТМО 50712000.

4. Права и обязанности Сторон

 4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного 

участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящи-
ми к его порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев. 

4.1.2. Беспрепятственного доступа на территорию земельного участка, с целью его 
осмотра на предмет соблюдения условий настоящего Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества земельного 
участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Аренда-
тора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ. 

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не проти-

воречит условиям настоящего Договора.
4.2.3. Не использовать и не предоставлять прав третьим лицам на использование при-

родных объектов, находящихся на земельном участке без согласования с Арендатором.
4.2.4.Исполнять другие обязанности, предусмотренные законодательством РФ.
4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать земельный участок на условиях, установленных настоящим До-

говором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать полученный в аренду земельный участок в соответствии с целе-

вым назначением и разрешенным использованием.
4.4.3. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям 

органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.
4.4.4. Не допускать ухудшения экологической обстановки на земельном участке и 

прилегающих территориях в результате своей деятельности.
4.4.5. В случае ухудшения состояния земельного участка в процессе его использова-

ния Арендатором, приводить его в состояние, предусмотренное настоящим Договором 
за свой счет.

4.4.6. Своевременно и в установленном размере вносить арендную плату. Обязан-
ность Арендатора по уплате арендной платы считается исполненной с момента поступ-
ления денежных средств на расчетный счет Арендодателя. 

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих 
реквизитов. 

4.4.8. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за один календарный ме-
сяц о предстоящем освобождении земельного участка, как в связи с окончанием срока 
действия настоящего Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.9. Обеспечить собственникам линейных объектов (его законным представите-
лям), доступ на Участок для обслуживания и эксплуатации инженерных сетей. 

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотрен-
ную законодательством Российской Федерации. 

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по настоящему Договору Аренда-
тор выплачивает пени из расчёта 0,1 % от размера невнесения за каждый календарный 
день просрочки по реквизитам пункта 3.2. 

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных 
действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством РФ. 

 
6. Изменение, расторжение и прекращение договора

6.1. Истечение срока действия Договора влечет за собой его прекращение. 
6.2. В случае если Арендатор не вносит арендную плату, установленную Договором, 

более двух сроков подряд или систематически (более двух сроков) вносит арендную 
плату не в полном размере, определенном Договором, Арендодатель направляет Арен-
датору уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора аренды заказным 
письмом. Договор считается расторгнутым без обращения в суд с даты, указанной в 
уведомлении. Полученные Арендодателем от Арендатора суммы не возвращаются. 
Арендатор обязан передать земельный участок Арендодателю в срок, указанный в уве-
домлении об отказе от исполнения Договора. 

 	 6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сто-
ронами в письменной форме

6.4. Договор, может быть, расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда 
на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в 
случаях, указанных п. 4.1.1.

7. Рассмотрение споров

 	  7.1. Споры между Сторонами, возникающие в ходе реализации настоящего 
Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ или су-
дом в пределах его компетенции. 

8. Особые условия

 	 8.1. С момента подписания Сторонами настоящего Договора земельный 
участок считается переданным Арендатору.

 	 8.2. Настоящий Договор подписан Сторонами в трех подлинных экземпля-
рах, имеющих одинаковую юридическую силу. 

9. Подписи и реквизиты Сторон

 Арендодатель: 
 Администрация города Искитима Новосибирской области 
 Адрес: Новосибирская область, г. Искитим ул. Пушкина, 51
УФК по Новосибирской области (Администрация г. Искитима, л/с 04513004330) 

Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск, ИНН 
5446112631 КПП544601001, БИК 015004950

 
 ______________ __________________
 (подпись) М.П. (ФИО) 
 
 Арендатор:

 			 
_______________ ______________
 (подпись) (ФИО) 
М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022 Искитим № 1299

Об организации и проведении аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, учитывая положи-
тельное заключение комиссии по градостроительству, землепользованию и застройке 
от 15.03.2022 № 120, администрация г. Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка, имеющего местоположение: установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка, ориентир жилой дом, почтовый адрес ориентира: обл. Но-
восибирская, г. Искитим, ул. Прорабская, дом 4, кадастровый номер 54:33:070204:35, 
площадью 1420 кв.м., категория земель «Земли населенных пунктов», вид разрешенно-
го использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1). 

 2. Установить начальную стартовую цену размера годовой арендной платы 78 400 
(Семьдесят восемь тысяч четыреста) рублей 00 коп. согласно отчету ООО «Оценка XXI 
ВЕК » № 082-22-Р от 04.08.2022 г., шаг аукциона 3% - 2 352 (Две тысячи триста пятьде-
сят два) рубля 00 копеек, задаток за участие в аукционе 50% - 39 200 (Тридцать девять 
тысяч двести) рублей 00 копеек.

3. Извещение о проведении аукциона № 09-22 опубликовать в газете «Искитимские 
ведомости», разместить на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте администрации г. Искитим Новосибирской области www.iskitim.
nso.ru (Приложение).

4. Управлению имущества и земельных отношений администрации города Искити-
ма (Бондарева А.И.) подготовить для заключения договор аренды земельного участка с 
победителем аукциона.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ружаковскую Т.В.

Глава города Искитима С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022 Искитим № 1307 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 
поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», 
утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений 

администрации г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 
25.03.2021 № 396, от 11.03.2022 № 303, от 11.05.2022 № 665)

 Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации» (в ред. по-
становления администрации города Искитима от 07.06.2022 №892), решением Совета 
депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 № 30 «О бюджете 
города Искитима Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» (в ред. решения Совета депутатов от 29.06.2022 № 86), администрация города 
Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.	 Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная 
поддержка жителей города Искитима Новосибирской области», утвержденную поста-
новлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.11.2019 
№1665 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 
04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 396, от 11.03.2022 № 303, от 11.05.2022 № 665):

1.1.	 В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение му-
ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы – 271 585,9 тыс. рублей
Объем финансирования (местный бюджет) по годам:

http://www.torgi.gov.ru


10     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | № 33 (239) от 19 августа 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     11
2020 год – 691,0 тыс. рублей, 
2021 год – 1 985,8 тыс. рублей, 
2022 год – 2 090,7 тыс. рублей, 
2023 год – 1 301,3 тыс. рублей, 
2024 год – 1 301,3 тыс. рублей.
Объем финансирования (областной бюджет) по годам:
2020 год – 39 558,2 тыс. рублей, 
2021 год – 44 871,5 тыс. рублей, 
2022 год – 53 262,2 тыс. рублей, 
2023 год – 48 977,7 тыс. рублей, 
2024	  год – 51 728,7 тыс. рублей.
Объем финансирования (федеральный бюджет) по годам:
2021	 год – 6 281,6 тыс. рублей, 
2022	 год – 6 491,8 тыс. рублей, 
2023	 год – 6 544,1 тыс. рублей,
2024	  год – 6500,0 тыс. рублей»; 
1.2.	 В разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова 

«271 285,9 тыс. рублей» заменить словами: «271 585,9 тыс. рублей»; 
1.3.	 Приложение 3 к муниципальной программе «Сводные финансовые затраты 

муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Искитима Новоси-
бирской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-
местить на официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава города Искитима С.В.Завражин 

Приложение 
к постановлению администрации 
города Искитима Новосибирской 

области от 11.08.2022 № 1307

« Приложение 3 к муниципальной программе
 «Социальная поддержка жителей 

города Искитима Новосибирской области»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города 
Искитима Новосибирской области»

Источ-
ники и 
объемы 

расходов 
по про-
грамме

Финансовые затраты (в ценах 2019 г.), тыс. руб. Примеча-
ние

всего в том числе по годам реализации программы
2020 
год

2021 год 2022год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

В с е г о 
ф и н а н -
с о в ы х 
з а т р а т, 
в том 
числе за 
счет:

271 585,9 40 249, 
2

53 138,9 61 844,7 56 823,1 59 530,0

С р е д -
с т в а 
местно-
го бюд-
жета 

7 370,1 691,0 1 985,8 2 090,7 1 301,3 1 301,3

С р е д -
ства об-
ластного 
бюджета

238 398,3 3 9 
558,2

44 871,5 53 262,2 48 977,7 51 728,7 Су б в е н -
ция на 
о с у щ е -
ствление 
передан-
ных пол-
номочий, 
и н ы е 
МБТ по 
СДУ

С р е д -
ства фе-
дераль-
н о г о 
бюджета

25 817,5 6 281,6 6 491,8 6 544,1 6 500,0 И н ы е 
МБТ по 
СДУ

 ».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022  Искитим № 1308 

О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению вопросов, 
связанных с реструктуризации задолженности по арендным платежам 

за муниципальное имущество и (или) земельные участки, по договорам 
на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, 

договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
с использованием имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Искитима, а также задолженности по пеням, 
начисляемым в соответствии с условиями договоров аренды 

муниципального имущества и земельных участков, договоров на 
размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, 
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

с использованием имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Искитима, утвержденный постановлением 

администрации города Искитима Новосибирской области от 17.04.2017 
№ 602 (в редакции постановлений администрации города Искитима от 
23.08.2017 № 1238,от 18.01.2018 № 35, от 11.07.2018 № 1101, от 08.10.2018 
№ 1549, от 05.11.2019 № 1518, от 24.03.2020 № 373, от 29.04.2020 № 518, 

от 09.02.2021 № 143, от 21.04.2021 № 542, от 07.12.2021 № 1714) 

В связи с изменением кадрового состава администрации города Искитима Новоси-

бирской области, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с ре-

структуризации задолженности по арендным платежам за муниципальное имущество и 

(или) земельные участки, по договорам на размещение и эксплуатацию нестационарных 

торговых объектов, договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Искитима, а также задолженности по пеням, начисляемым в соответствии с условиями 

договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, договоров на раз-

мещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций с использованием имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Искитима, утвержденный постановлением адми-

нистрации города Искитима Новосибирской области от 17.04.2017 № 602 (в редакции 

постановлений администрации города Искитима от 23.08.2017 № 1238,от 18.01.2018 № 

35, от 11.07.2018 № 1101, от 08.10.2018 № 1549, от 05.11.2019 № 1518, от 24.03.2020 № 

373, от 29.04.2020 № 518, от 09.02.2021 № 143, от 21.04.2021 № 542, от 07.12.2021 № 

1714) , следующие изменения:

1.1. слова «Долгушина Марина Станиславовна» заменить словами «Бондарева Анна 

Игоревна»;

1.2. слова «Баева Ольга Владимировна» заменить словами «Бурундукова Александра 

Андреевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-

местить на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской обла-

сти iskitim.nso.ru.

Глава города Искитима   С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022 Искитим № 1309

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской 

области от 23.08.2021 года №1130 (в редакции постановлений 
администрации города Искитима от 02.11.2021 № 1471,

от 21.03.2022 № 361)

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), адми-
нистрация города Искитима

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администра-
ции города Искитима Новосибирской области от 23.08.2021 года №1130 (в редакции 
постановлений администрации города Искитима от 02.11.2021 № 1471, от 21.03.2022 № 
361), изложив пункт 5.1. в следующей редакции «5.1. МКУ «Управление ЖКХ» г.Иски-
тима осуществляет проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидий 
получателями субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федера-
ции и муниципальными правовыми актами города Искитима.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответ-
ствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-
местить на официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава города Искитима С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  

 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11.08.2022         Искитим         №   1310   

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
руководителей муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденное постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 18.09.2019 № 1281 (в редакции 

постановления администрации 

г. Искитима от 09.02.2022 № 152)

В целях качественной оценки результатов деятельности и отнесению к группам по 
оплате труда руководителей организаций, подведомственных МКУ «Управление образо-

вания и молодежной политики» города Искитима Новосибирской области, администра-
ция города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей муниципальных образо-
вательных учреждений, утвержденное постановлением администрации города Иски-
тима Новосибирской области от 18.09.2019 № 1281 (в редакции постановления адми-
нистрации города Искитима Новосибирской области от 09.02.2022 № 152) следующей 
изменения:

Пункт 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.6.1 Типы (виды) образовательных учреждений по группам в зависимости от ко-

личества баллов:

№ 
п/п

Тип (вид) образователь-
ного учреждения

Группа, к которой учреждение относится по оплате 
труда руководителей от суммы баллов

I гр. II гр. III гр. IV гр.

1

Учреждения, осуще-
ствляющие образова-
тельную деятельность 
по адаптированным 
основным общеобразо-
вательным программам 
для обучающихся с 
ограниченными воз-
можностями здоровья, 
общеобразовательные 
школы-интернаты

351 и более до 350 до 250 до 150

2

Дошкольные образова-
тельные учреждения, 
общеобразовательные 
учреждения, учрежде-
ния дополнительного 
образования

501 и более до 500 до 350 до 200

Объемные показатели отнесения организаций, подведомственных МКУ «Управление 
образования и молодежной политики» к группам по оплате труда руководителей:

№ 
п/п

Показатели деятельности 
учреждения

Условия Количество баллов

1 Кадровое обеспечение учре-
ждения (укомплектованность 
кадрами)

Из расчета за каждо-
го работника

1

2 Объем финансовых средств, 
освоенных учреждением 
(объем выполняемых муници-
пальных работ, (представляе-
мых услуг, план ФХД, сметы)

Из расчета за каждые 
1 млн. рублей

1

3 Осуществление приносящей 
доход деятельности (объем де-
нежных средств)

Из расчета за каждые 
1 млн. рублей

1

4 Наличие подведомственных 
учреждений

Из расчета за каждое 
учреждение

1

5 Осуществление функций 
ГРБС 

Наличие функции 
ГРБС

1

6 Прочие показатели учитываются по ин-
формации представ-
ленной учреждением 
и согласованию с 
учредителем

1

Группа, к которой учреждение относится по оплате труда руководителей от суммы 
баллов
I гр. II гр. III гр. IV гр.

свыше 70 от 51 до 70 от 41 до 50 до 40

1) Группа по оплате труда устанавливается не чаще одного раза в год на основании 
документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.

2) Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исхо-
дя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

3) За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняет-
ся группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта, но не более 
чем на один год.».

Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разме-
стить на сайте администрации города Искитима Новосибирской области.

Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации С.В. Ковалевскую
Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин



12     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 33 (239) от 19 августа 2022 года | 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  

 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          16.08.2022   Искитим   № 1350                

О стоимости услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад №19 «Золотая 

рыбка» комбинированного вида города Искитима Новосибирской 
области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов г.Искитима Новосибирской области от 24.04.2013 №199 «Об утвер-
ждении положения о порядке установления цен (тарифов)», а также с учетом решения 
комиссии по регулированию цен (тарифов) (протокол от 16.08.2022  № 5), администра-
ция города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, оказываемых муниципальным  бюджет-
ным дошкольным образовательным учреждением детский сад №19 «Золотая рыбка» 
комбинированного вида города Искитима Новосибирской области.

2. Постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин  

Утверждена постановлением 
администрации города Искитима  

Новосибирской области 
от 16.08.2022 № 1350

 

Стоимость  услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением  детский сад №19 

«Золотая рыбка» комбинированного вида города Искитима 
Новосибирской области

№ 
п\п Наименование услуги Единица измерения Стоимость услуги 

1. Индивидуальное занятие с ло-
гопедом 
(длительность занятия 40 мин.)

руб./занятие 450,0 

2. Индивидуальное занятие с пси-
хологом 
(длительность занятия 40 мин.)

руб./занятие 400,0

3. Занятие с хореографом 
(длительность занятия 30 - 40 
мин.)

руб./занятие 150,0

4. Занятие футболом 
(длительность занятия 30 - 40 
мин.)

руб./занятие 200,0

5. Занятие степ – аэробикой 
(длительность занятия 30 мин.)

руб./занятие 200,0

6. Занятие в мультистудии 
(длительность занятия 40 мин.)

руб./занятие 200,0

7. Занятие художественно - при-
кладным творчеством 
(длительность занятия 40 мин.)

руб./занятие 200,0

8. Занятие «Кубарики»
(длительность занятия 30 мин.) 

руб./занятие 200,0

9.

Группа продленного дня для 
детей от 7 до 10 лет, не посеща-
ющих дошкольное учреждение 
(продолжительность пребыва-
ния 5 часов (с 13 00 ч.–18 00 ч.))

руб./день 220,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 Искитим № 1351

О внесении изменений в постановление администрации города 
Искитима Новосибирской области от 12.04.2022 №490 «О стоимости 

услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением 
«Служба гражданской защиты населения города Искитима 
Новосибирской области» и стоимость услуг, оказываемых 

муниципальным бюджетным учреждением «Служба гражданской 
защиты населения города Искитима Новосибирской области», 

утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 12.04.2022 №490

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сове-

та депутатов г.Искитима Новосибирской области от 24.04.2013 №199 «Об утверждении 

положения о порядке установления цен (тарифов)», а также с учетом решения комиссии 

по регулированию цен (тарифов) (протокол от 16.08.2022 № 5), администрация города 

Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление администрации города Искитима Новосибир-

ской области от 12.04.2022 №490 «О стоимости услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима 

Новосибирской области», изложив пункт 2 в следующей редакции: «2. Обучение по 

вопросам пожарной безопасности, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций, антитеррористической защищенности объектов (территорий) руководителей 

и специалистов муниципальных учреждений, учредителем которых является город Ис-

китим Новосибирской области, осуществляется бесплатно.».

Внести изменения в Стоимость услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 

учреждением «Служба гражданской защиты населения города Искитима Новосибир-

ской области», утвержденную постановлением администрации города Искитима Ново-

сибирской области от 12.04.2022 №490, изложив ее в следующей редакции:

«Стоимость услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным учреждением «Служба гражданской защиты населения 

города Искитима Новосибирской области»

№ 
п\п Наименование услуги Единица изме-

рения
Стоимость 

услуги, руб.

1.
Обучение по пожарной безопасно-
сти, очное и очно-заочное 1 чел./час 105,00

2.

Обучение в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций, очное и очно-заочное 1 чел./час 114,00

3.

Обучение по антитеррористической 
защищенности объектов (террито-
рий) очное и очно-заочное
(при обучении от одной организации 
выше 5 человек)

1 чел./час 60,0 

 55,0 

».
3. Постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 

официальном сайте администрации г.Искитима.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Искитима      С.В.Завражин


